16 – sexta-feira, 24 de novembro de 2017 diário do exeCutivo minas Gerais - Caderno 1

Secretaria de Estado de Educação
Secretária: Macaé Maria Evaristo dos Santos

Expediente
EXONERAÇÃO ATO Nº. 1905/2017

A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SrE MuNiCÍPiO LOTAÇÃO NOME MASP ADM CArGO DE PrOviMENTO EFETivO viGÊNCiA ExONErAÇÃO
CONSELHEirO LAFAiETE CONGONHAS EE FELiCiANO MENDES LuCiANA MArA DE OLivEirA vALE 981883-2 1 PEBiiM 31/07/2017
COrONEL FABriCiANO COrONEL FABriCiANO EE Dr GErALDO PErLiNGEirO DE ABrEu ANA LuiSA DAMASCENO JACOB 1379078-7 1 ATBiA 31/07/2017
COrONEL FABriCiANO iPATiNGA EE DOM HELvECiO SiLMArA COSTA ALvES 1421388-8 1 PEBiA 02/08/2016
COrONEL FABriCiANO iPATiNGA EE JOAO xxiii SABriNA CriSTiNA ALvErNAZ 1323796-1 2 EEBiA 21/08/2017
DiviNOPOLiS DiviNOPOLiS EE DONA ANTONiA vALADArES ALIZAK MARIA DOS REIS TEIXEIRA 875600-9 3 EEBiA 04/08/2017
PArA DE MiNAS PArA DE MiNAS EE MANOEL BATiSTA MArTA PErEirA DA SiLvA riBEirO 1359652-3 2 EEBiA 09/03/2017
PASSOS PASSOS EE LOurENCO ANDrADE CArLOS MAGNO DE QuEirOZ 666131-8 4 PEBiA 04/09/2017
PASSOS PiMENTA EE PE JOSE ESPiNDOLA MArCiA CriSTiNA SOuZA DE OL ivEirA SANTOS 1286398-1 3 ATBiA 26/06/2017
PirAPOrA PirAPOrA EE DEP QuiNTiNO vArGAS ANA PAOLA rAMOS 978434-9 2 PEBiA 04/08/2017
PONTE NOvA JEQuEri EE SAO viCENTE DO GrAMA EDLAiNE APArECiDA DE SOuZA MirANDA 1285101-0 2 ATBiA 31/07/2017
TEOFiLO OTONi TEOFiLO OTONi EE CLOTiLDE ONOFri DE CAMPOS SUELY DE JESUS BARROSO 1057303-8 1 ATBvF 01/08/2017
uBErLANDiA uBErLANDiA EE PRES JUSCELINO KUBITSCHEK CLEBiA APArECiDA FErrEirA 1219172-2 3 PEBiA 11/05/2017

Belo Horizonte, 23 de novembro de 2017 .
MACAÉ MAriA EvAriSTO DOS SANTOS

SECrETáriA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
23 1032178 - 1

EXONERAÇÃO ATO Nº. 1907/2017
A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SrE MuNiCÍPiO LOTAÇÃO NOME MASP ADM CArGO DE PrOviMENTO EFETivO viGÊNCiA ExONErAÇÃO
GOv .vALADArES SAO FELix DE MiNAS EE FrEi JOrGE ivANiCE BriTO DE MOrAiS 973679-4 1 PEBiiF 01/07/2016
JANuAriA vArZELANDiA EE JOAO ALvES DOS SANTOS PAuLiNA BOrGES DA SiLvA 1048238-8 3 ATBiB 14/06/2017
METrOPOLiTANA A BELO HOriZONTE EE BArAO DO riO BrANCO CYNTHIA REIS ALVIM 446464-0 1 PEBiiC 01/03/2010
METrOPOLiTANA C BELO HOriZONTE EE DEP MANOEL COSTA ANDrEiA APArECiDA FiGuEirA SiLvA SAviOTTi 1058727-7 2 ATBiB 05/09/2017
METrOPOLiTANA C BELO HOriZONTE EE PrOF HiLTON rOCHA EDNA BArBOSA DE SOuZA 1321551-2 2 EEBiA 31/08/2017
METrOPOLiTANA C riBEirAO DAS NEvES EE HENriQuE SAPOri FiLiPE FiGuEirEDO DOS rEiS 1291730-8 3 PEBiA 06/09/2017
METrOPOLiTANA C SANTA LuZiA EE PE JOAO DE STO ANTONiO ELANE SOArES viANA DE SOuZA 319730-8 3 ATBiA 01/09/2017
MONTE CArMELO MONTE CArMELO EE PrOF viCENTE LOPES PErEZ TErEZiNHA vAZ DE OLivEirA 615507-1 1 PEBiH 29/09/2017
MONTES CLArOS COrACAO DE JESuS EE SAO JOSE FErNANDO MAiA E PAuLA 572826-6 3 PEBiA 18/09/2017
POCOS DE CALDAS CAMPESTrE EE ELiAS JOrGE ZENuN MArCiA iONiCE FiGuEirEDO DE SOuZA 1062385-8 1 ATBiiiF 04/09/2017
PONTE NOvA rAuL SOArES EE Dr LuiZ MArTiNS SOArES GrACiETE APArECiDA JACiNTO OLivEirA 1170086-1 2 ATBiA 02/02/2015
uBErLANDiA ArAGuAri EE rAuL SOArES iArA CriSTiNA rODriGuES ALvES DE FAriA 377394-2 1 AEiA 01/04/1997

Belo Horizonte, 23 de novembro de 2017 .
MACAÉ MAriA EvAriSTO DOS SANTOS

SECrETáriA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
23 1032181 - 1

EXONERAÇÃO ATO Nº. 1906/2017
A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SrE MuNiCÍPiO LOTAÇÃO NOME MASP ADM CArGO DE PrOviMENTO EFETivO viGÊNCiA ExONErAÇÃO
CAxAMBu SÃO LOurENÇO EE PrOF ANTONiO MAGALHLAES ALvES EDiSA FErrEirA iNOCENCiO 222499-6 1 P2A 01/08/1987
CurvELO CurvELO EE SAO viCENTE DE PAuLO BruNO NuNES DA SiLvA 1216459-6 4 PEBiA 01/09/2017
GOv .vALADArES MANTENA CESEC PrEF JOSE rOMErO DuQuE NAurACi xAviEr 280437-5 2 PEBiiiP 10/08/2017
GOv .vALADArES SAO JOSE DA SAFirA EE FErNAO DiAS GrAZiENE TOrrES DOS SANTOS 1320644-6 1 ATBiB 31/07/2017
MANHuACu LAJiNHA EE Dr ADALMAriO JOSE DOS SANTOS MAriNA BArBOSA DA SiLvA 300416-5 1 P5A 01/02/1991
MANHuACu MANHuACu EE rENATO GuSMAN JULIANA EMERICK BO 1329447-5 3 PEBiA 08/09/2017
METrOPOLiTANA A BELO HOriZONTE EE EFiGENiO SALLES vErA HELOiZA DE SiQuEirA rODriGuES 328039-3 2 P1B 05/04/2004
METrOPOLiTANA C riBEirAO DAS NEvES EE JOSE JOAQuiM LAGES vALEriA MAriA DA SiLvEirA 1323897-7 1 ATBiB 19/06/2017
MONTES CLArOS MONTES CLArOS EE LEvi DurAES PErES FLAviA LETiCiA AMArAL SANTOS 875781-7 1 EEBiiA 22/06/2017
PATOS DE MiNAS MATuTiNA EE ANA rOCHA NiLCiLENE DE FATiMA rESENDE SOuZA 1055472-3 4 PEBiA 07/02/2017
POuSO ALEGrE OurO FiNO EE ESTEr FAviLLA SUELY LUZ DE ALMEIDA DOS SANTOS 259617-9 1 P2A 03/12/1985
uBErLANDiA uBErLANDiA S/ LOTAÇÃO COrNELiA FONSECA PArrEirA DE FAriA 65070-5 1 P4A 01/01/1988

Belo Horizonte, 23 de novembro de 2017 .
MACAÉ MAriA EvAriSTO DOS SANTOS

SECrETáriA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
23 1032179 - 1

Extrato de Portaria NUCAD/AST/SEE nº 124/2017
Processo Administrativo Disciplinar
 Processado: W .v .S ., Masp 1 .324 .011-4, ocupante do cargo de Profes-
sor de Educação Básica, admissão 5
Comissão Processante - Presidente: Maria Aparecida Bueno Guerra
Membros: Jaciara Pereira e Eliane Maria de Souza Cunha
 Secretaria de Estado de Educação, Belo Horizonte, 22 de novembro
de 2017 .

Extrato de Portaria NUCAD/SEE nº 125/2017
 Sindicância Administrativa para apurar a extensão dos fatos e possí-
vel autoria, quanto à possível inobservância de normas, que regem o
cumprimento de carga horária, pelo servidor v .L .O ., MaSP 391237-5,
lotado na SrE Divinópolis .
Comissão Sindicante: Amanda rezende Coelho e Maria do Carmo
Bessas
 Secretaria de Estado de Educação, Belo Horizonte, 22 de novembro
de 2017 .

Extrato de Portaria NUCAD/SEE nº 126/2017
Processo Administrativo Disciplinar
 Processado: G .E .S ., Masp 231 .695-8, ocupante dos cargos de Professor
de Educação Básica, PEB2P/PEB2I/PEB1C, admissões 1, 2 e 3.
Comissão Processante: Maria Helena Dumont Souza
Membros: Arlete Silva Pereira e Lana rogéria da Silva
 Secretaria de Estado de Educação, Belo Horizonte, 22 de novembro
de 2017 .

Extrato de Portaria NUCAD/SEE nº 127/2017
Processo Administrativo Disciplinar
 Processados: H .F .D ., MaSP 896413-2, ocupante do cargo Professor de
Educação Básica, admissão 2; r .C ., MaSP 613945-5, ocupante da fun-
ção Diretora Escolar, admissão 4 e E .H .S ., MaSP 380481-2, ocupante
da função vice-Diretor Escolar, admissão 2 .
Comissão Processante - Presidente: Juliana Nunes Davi de Souza,
Membros: raquel Nogueira rafael e Maria do Carmo Abreu
 Secretaria de Estado de Educação, Belo Horizonte, 22 de novembro
de 2017 .

Extrato de Portaria NUCAD/SEE nº 128/2017
Processo Administrativo Disciplinar
a) Processado: D .E .S ., MaSP 1130870-7, ocupante do cargo de Profes-
sor de Educação Básica, admissão 3 .
b) Comissão Processante - Presidente: Christiane de Figueiredo
Siqueira Campos
Membros: Célio João Costa e Helder Sena de Sousa
 Secretaria de Estado de Educação, Belo Horizonte, 22 de novembro
de 2017 .

Extrato de Portaria NUCAD/SEE nº 130/2017
Processo Administrativo Disciplinar
 Processada: C .v .F .L ., MaSP 849826-3, ocupante do cargo de Professor
de Educação Básica, admissão 3 .
Comissão Processante - Presidente: vilmar Silva Passos
Membros: Alinson Lopes de Carvalho e rosemeire Alves Coelho
 Secretaria de Estado de Educação, Belo Horizonte, 22 de novembro
de 2017 .

23 1031979 - 1

Superintendências
regionais de Ensino

SrE de ituiutaba
Maria José da Silva Paula
“Diretora em exercício”
FÉRIAS-PRÊMIO CONVERSÃO EM ESPÉCIE - ATO Nº 17/2017
CONvErTE FÉriAS-PrÊMiO EM ESPÉCiE, nos termos do art . 117
do ADCT da CE/1989, ao(s) servidor(es): Ituiutaba – MaSP 384.995-
7 .01, rosana Souza Alves Carvalho, PEBiP, Afastada Preliminarmente
à aposentadoria por invalidez em 17/05/2016, referente ao saldo de 03
mês(es) .

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO À DOCÊNCIA 5% - ATO Nº
13/2017
CONCEDE, GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO À DOCÊNCIA, nos
termos da Lei nº 8.517, de 09/01/1984, da Lei nº 9.831, de 04/07/1989
e da Lei nº 9.957 de 18/10/1989, a: Ituiutaba – Servidor sem lotação
em Afastamento Preliminar à Aposentadoria - MaSP 384 .995-7 .01,
rosana Souza Alves Carvalho, PEBiP, referente ao 1º biênio, a par-
tir de 17/12/1992, data do exercício para regularização dos registros
funcionais .

22 1031567 - 1

SrE de Paracatu
Diretora: Núbia Aparecida Machado André

RETIFICAÇÃO DE FÉRIAS-PRÊMIO/AFASTAMENTO – ATO N°
79/2017
RETIFICA, OS ATOS de Férias-Prêmio/Afastamento, referente aos
servidores: João Pinheiro: EE . “Profª Orlinda Saraiva Simões” - MaSP
370899-7, vanda Aparecida ribeiro Araújo, ATBv-i, cargo 01, no
ato publicado em 27/10/17, onde se lê: afasta a partir de 05/11/2017,
leia-se: afasta a partir de 06/11/2017; EE. “Quintino Vargas” - MaSP
951852-3, Marcilene Batista Franco da Costa, PEBiJ, cargo 01, no ato
publicado em 07/10/17, onde se lê: afasta referente ao 2º quinquênio de
exercício, leia-se: afasta referente aos 1º e 2º quinquênios de exercício;
Paracatu: “SRE/Paracatu” - MaSP 264858-2, Lucimeire Alves Oliveira,
ANEI-IIM, cargo 01, nos atos publicados em 18/09/12 e 14/09/13, onde
se lê: afasta referente ao 6º quinquênio de exercício, afasta referente ao
6º quinquênio de exercício, leia-se: afasta referente ao 3º quinquênio de
exercício, afasta referente ao 3º quinquênio de exercício .

RETIFICAÇÃO DE FÉRIAS-PRÊMIO/CONCESSÃO – ATO N°
80/2017
RETIFICA, OS ATOS de Férias-Prêmio/Concessão, referente aos ser-
vidores: Brasilândia de Minas: EE . “Drº José Pacheco Pimenta” - MaSP
365490-2, Neuma de Fátima Alves Lemos, PEBiiN, cargo 02, no ato
publicado em 10/09/2002, onde se lê: nos termos art. 31, 03 meses refe-
rentes ao 1º qüinqüênio de exercício, leia-se: nos termos do art . 31 e do
art . 290, 05 meses e 08 dias referentes ao 1º qüinqüênio de exercício .

23 1031889 - 1
AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA – ATO N°
31/2017
REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA,
nos termos do § 24 do art. 36 da CE/1989, dos servidores: Paracatu:
EE . “Altina de Paula Guimarães” - MaSP 249351-8, Elenita dos Anjos

Resende, a partir de 24/11/2017, referente ao cargo de PEBIIJ, cargo
01, à vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 6° da EC n° 41/03
c/c § 5° do art. 40 da CF/88 com direito à remuneração integral, cor-
respondente à carga horária de 108 + 41 h/a mais vice direção propor-
cional a 940 dias .

AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA POR INVA-
LIDEZ – ATO N° 11/2017
REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA
POr iNvALiDEZ, a ser concedida nos termos do inciso i do § 1° do
art. 40 da CR/1988, com redação dada pela EC nº 41/2003, observando
o disposto na EC nº 70/2012, dos servidores: João Pinheiro: EE. “João
Guimarães rosa” – MaSP 608148-3, Maria José Machado Matias, a
partir de 13/09/2017, referente ao PEBIF, cargo 02, nos termos do art.
40 § 1°, inciso I da CF/88, c/c art. 8°, inciso III, alínea “a”, § 2º, inciso
III, da Lei Complementar 64/02, à remuneração integral correspon-
dente à carga horária de 108 h/a.

OPÇÃO REMUNERATÓRIA – ATO Nº 09/2017
rEGiSTrA OPÇÃO rEMuNErATÓriA, nos termos do inciso ii,
art . 27 da lei Delegada nº 174, de 2007, com redação dada pelo art . 7º da
Lei Delegada nº 182, de 21/01/2011, dos servidores: Paracatu: “SRE/
Paracatu” - MaSP 859673-6, Marcelle Adjuto Martins Ferreira Graff,
ANEi-iiH, admissão 01, pela remuneração do seu cargo efetivo acres-
cido de 50% (cinquenta por cento) do vencimento do cargo em comis-
são de DAD 3, ED 1100326, a partir de 17/11/2017; MaSP 264858-2,
Lucimeire Alves Oliveira, ANEi-iiM, admissão 01, pela remuneração
do seu cargo efetivo acrescido de 50% (cinquenta por cento) do ven-
cimento do cargo em comissão de DAD 4, ED 1100887, a partir de
17/11/2017.

ABONO DE PERMANÊNCIA – ATO N° 02/2017
CONCEDE ABONO DE PErMANÊNCiA, nos termos do § 19 do art .
40 da CF/88, com a redação dada pela EC n° 41/03, aos servidores:
Paracatu: EE . “Delano Brochado Adjuto” – MaSP 366894-4, Simone
Clarete de Souza Oliveira, PEBIP, cargo 01, a partir de 08/05/2017; EE.
“Olindina Loureiro” - MaSP 284991-7, Aida Gonçalves de Carvalho
Oliveira, PEBIIIP, cargo 02, a partir de 28/04/2017.

ABONO FAMÍLIA – ATO N° 04/2017
CONCEDE ABONO FAMÍLiA, nos termos do art . 18 da Lei Comple-
mentar n° 64, de 25/03/2002, aos servidores: Guarda Mor: EE. “Drº
Antônio ribeiro” – MaSP 1097456-6, Cássia Dias de Oliveira, PEBiE,
cargo 01, por Davi Dias de Oliveira, filho, a partir de 28/01/2014; Para-
catu: EE . “Drº virgílio de Melo Franco” - MaSP 1310806-3, Natanael
Pires Rabelo Filho, PEBIA, cargo 03, por Laura Roquete Pires, filha,
a partir de 28/08/2017.

FÉRIAS-PRÊMIO – CONCESSÃO – ATO N° 32/2017
CONCEDE TrÊS MESES DE FÉriAS-PrÊMiO, nos termos do §
4° do art. 31, da CE/1989, aos servidores: Paracatu: “SRE/Paracatu” -
MaSP 952131-1, viviane Andrade Porto Campos, TDEivG, cargo 01,
referente ao 4º qüinqüênio de exercício, a partir de 13/11/17; MaSP
1054586-1, Alessandra Aparecida Carvalho, TDEvF, cargo 01, refe-
rente ao 3º qüinqüênio de exercício, a partir de 10/05/17; Vazante: EE.
“Deputado Cândido ulhoa” - MaSP 284186-4, Eliamar Aparecida Fer-
reira Fonseca, EEBiiF, cargo 02, referente ao 4º qüinqüênio de exercí-
cio, a partir de 26/11/16.

FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO – ATO Nº 41/2017
AuTOriZA AFASTAMENTO PArA GOZO DE FÉriAS-PrÊMiO,
nos termos do § 2º do art. 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE
nº 8.656 de 02/07/2012, aos servidores: Vazante: EE. “Presidente Jus-
celino Kubitschek de Oliveira” - MaSP 1019539-4, Ronaldo Martins
Borges, PEBiiiH, cargo 01, por 01 mês referente ao 1º quinquênio de
exercício a partir de 22/11/2017.

LICENÇA À GESTANTE/REDUZIDA/PRORROGAÇÃO – ATO N°
02/2017
PrOrrOGA, à vista do Parecer nº 8 .732, da Procuradoria Geral do
Estado de Minas Gerais, de 11/01/1994, por mais 30 dias, o período
de licença a gestante de: Paracatu: EE . “Drº virgílio de Melo Franco”
- MaSP 1001656-6, Graziela Oliveira rocha, PEBiA, cargo 03, conce-
dida a partir de 15/09/2017 por ato publicado em 21/10/2017 e reduzida
para 30 dias após o parto conforme ato publicado em 27/10/2017, pror-
roga por mais 30 dias a contar de 14/11/2017.

QUINQUÊNIO DE MAGISTÉRIO - ATO Nº 01/2017
CONCEDE QuiNQuÊNiO, nos termos do art . 112, do ADCT da
CE/1989 aos servidores: Vazante: EE. “Deputado Cândido Ulhoa” –
MaSP 284385-2, Nely Bernardino Borges Caetano, PEBiiiH, cargo 02,
referente ao 3º quinquênio, a partir de 07/07/07.

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO – ATO N° 27/2017
AFASTA POr MOTivO DE LuTO, nos termos da alínea “b” do art .
201, da Lei n° 869 de 05/07/1952, por oito dias, dos servidores: Bra-
silândia de Minas: EE . “Alminda Alves da Silva” - MaSP 1302259-5,
Maria Aparecida Martins da Cunha, ASBDiA, cargo 01, a partir de
31/10/17; MaSP 1044314-1, Edilene Aparecida Alves Araújo, PEB-
DIA, cargo 02, a partir de 03/11/17; MaSP 1044314-1, Edilene Apare-
cida Alves Araújo, PEBDIA, cargo 03, a partir de 03/11/17.

LOTAÇÃO – ATO N° 34/2017
LOTA, nos termos do inciso I do art. 75 da Lei n° 7109, de 13/10/1977,
os servidores: Brasilândia de Minas: EE . “Drº José Pacheco Pimenta”
- MaSP 1302784-2, Daiane Nunes Marins Machado, PEBIA/Língua
Portuguesa, 16 h/a, cargo 03, a partir de 25/10/2017; MaSP 601096-1,
Lucimar Aparecida Pereira da Silva Vaz, PEBIA/Geografia, 16 h/a,
cargo 04, a partir de 25/10/2017; João Pinheiro: EE. “Presidente Olegá-
rio” - MaSP 1409271-2, Ana Cristina de Carvalho Dias, PEBIA/Sala de
Recursos, cargo 03, a partir de 14/11/2017; EE. “José Romero da Sil-
veira” - MaSP 1188538-1, Izolina Aparecida Lobo Veloso, PEBIA/Sala
de Recursos, cargo 04, a partir de 14/11/2017; Paracatu: EE. “Antô-
nio Carlos” - MaSP 883521-7, regina Maria Pires de Oliveira Santos,
PEBIA/Química, 16 h/a, cargo 05, a partir de 13/11/2017.

ANULAÇÃO – ATO N° 47/2017
ANULA NO ATO/referente aos servidores: Vazante: EE. “Presidente
Juscelino Kubitschek de Oliveira” - MaSP 1019539-4, Ronaldo Martins
Borges, PEBIIIH, cargo 01, na parte em que concedeu Férias-Prêmio/
Afastamento, publicado em 27/10/2017, por motivo: licença de saúde.

ANULAÇÃO – ATO N° 48/2017
ANULA NO ATO/referente aos servidores: Vazante: EE. “Presidente
Juscelino Kubitschek de Oliveira” - MaSP 1019539-4, Ronaldo Mar-
tins Borges, PEBIIIH, cargo 01, na parte em que concedeu Retificação
de Férias-Prêmio/Afastamento, publicado em 10/11/2017, por motivo:
licença de saúde .

23 1031884 - 1

SrE de Pirapora
Diretora: Wanderleia Maria de Freitas Pinheiro

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 134/2017
 RETIFICA, NO ATO DE AFASTAMENTO PRELIMINAR À APO-
SENTADOriA referente à servidora: Pirapora – Servidora sem Lota-
ção, em Afastamento Preliminar à Aposentadoria – Maria Antônia
Carvalho, MaSP 231023-3, PEBiA, adm . 2, por motivo de incorre-
ção no número de dias da proporcionalidade, ato nº 38/15, publicado
em 05/01/16: Onde se lê: Com direito à média das remunerações de
contribuição proporcional a 7.709/10.950 dias de exercício. Leia-se:
Com direito à média das remunerações de contribuição proporcional a
7.716/10.950 dias de exercício.